
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, 
secondo la normativa vigente. 
 

 
 

 
DECRETO 

DEL DIRETTORE GENERALE 
 

 
N. 841 DEL 07/12/2017 

 
 
 

OGGETTO 
 

Avviso pubblico, per titoli ed eventuale colloquio, per il conferimento di n. 1 
incarico esterno di lavoro autonomo ai sensi dell'art. 7, commi 6 e seguenti, 

del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i., a Laureato in Psicologia, Specialista in 
Psicoterapia, in possesso di Master specifico. Attribuzione incarico.   

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Giorgio Simon 
nominato con D.G.R. 779 del 04.05.2016, 

 
 

Preso atto dei pareri espressi dai Dirigenti che hanno curato l’istruttoria dell’atto 
assicurandone la regolarità tecnico-contabile 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO RESPONSABILE  DELLA STRUTTURA 
Dott.ssa Lorena Basso Dott.ssa Lorena Basso 
Data 7 dicembre 2017 Data 7 dicembre 2017 
 
e coadiuvato da: 
 
Direttore Sanitario f.f. Direttore Amministrativo Direttore dei Servizi Sociosanitari 
Dott. Giuseppe Sclippa Dott.ssa Basso Lorena Dott. Roberto Orlich 
 
per l’espressione dei pareri di competenza; 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 
 
 

 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Decreto n. 841 del 07/12/2017 pag. 2 
 

 

 2 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 
Richiamato integralmente il sotto elencato decreto: 

- n. 740 del 07.11.2017 recante “Avviso pubblico, per titoli ed eventuale colloquio, per il conferimento di n. 1 
incarico esterno di lavoro autonomo ai sensi dell'art. 7, commi 6 e seguenti, del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i., a 
Laureato in Psicologia, Specialista in Psicoterapia, in possesso di Master specifico.” con il quale in 
particolare : 
- è stato approvato il relativo bando; 
- è stata definita l’attività progettuale da svolgere per il Dipartimento di Medicina Specialistica – S.C. 

Riabilitazione Pordenone per : 
Pazienti con patologia cerebrovascolare ricoverati nei reparti per acuti, nei posti di Riabilitazione 

Intensiva ed in continuità assistenziale di quest’ultimi con: 
Attività di valutazione neuropsicologica diretta ai pazienti con danno neurologico centrale focale: 
• valutazione funzioni corticali superiori: delimitare e quantificare le funzioni danneggiate e 

preservate, dopo una lesione focale del sistema nervoso centrale; 
• valutare le conseguenze dei deficit cognitivi sulla vita sociale lavorativa del paziente, anche ai fini di 

eventuale definizione medico legale; 
• valutare lo stato cognitivo per la formulazione di strategie riabilitative e di intervento specifiche; 
• definire le informazioni cognitive necessarie al supporto alle altre figure professionali (fisiatra, 

fisioterapisti, logopedisti ed infermieri/OSS, facenti parte del Team Riabilitativo) per la definizione 
di un Progetto Riabilitativo Individuale e di strategie d’intervento interprofessionali. 

Attività di riabilitazione cognitiva e psicologica diretta a pazienti con danno neurologico centrale 
focale: 

• training disturbi cognitivi individuali; 
• psicoterapia individuale; 
• supporto psicologico ed addestramento ai pazienti, ai loro familiari e care givers. 

Attività di supporto didattico ed aggiornamento. 
 
- è stata definita la tipologia di prestazioni richieste per l’attività e gli stati di avanzamento trimestrali : 

-valutazioni funzioni corticali superiori - training disturbi cognitivi individuali - psicoterapia individuale 
-colloqui psicologici;  

- prestazioni mensili previste in esecuzione di 4 valutazioni corticali superiori e 80 sedute di trattamento 
riabilitativo individuale (Training disturbi cognitivi individuali – Psicoterapia individuale). Stati di 
avanzamento trimestrali - per un totale minimo di 10 e massimo 14 valutazioni e minimo 230 - 
massimo 250 trattamenti con conseguente verifica a stati di avanzamento trimestrali. 

È stata indicata  la spesa necessaria omnicomprensiva in 31.200,00 Euro annui ed è stato indicato  il 
profilo professionale da reperire per lo svolgimento del progetto; 

- è stata fissata la durata dell’ incarico in 24 mesi  
- è stato precisato che l’ incarico non potrà essere rinnovato; 
 
- sono stati fissati i requisiti specifici di ammissione all’avviso stesso: 
• a) Laurea magistrale in Psicologia; 
• b) specializzazione in Psicoterapia con iscrizione all’Albo degli Psicoterapeuti; 
• c) Master di II livello in Neuropsicolgia e Riabilitazione cognitiva. 

 
Dato atto che all’avviso è stata data la pubblicità prevista nell’avviso stesso, in quanto è stato 

pubblicato per sette giorni agli albi aziendali e sui siti internet aziendali, precisamente dal 08.11.2017 al 
15/11/2017 e il termine ultimo per le domande spedite entro tale data per il tramite del servizio postale 
scadeva entro 5  (cinque giorni) successivi la data di scadenza del bando stesso (20.11.2017); 
 

Preso atto che entro la data di scadenza del bando è  pervenuta unicamente 1  domanda  relativa a: 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Decreto n. 841 del 07/12/2017 pag. 3 
 

 

 3 

 
- Dott.ssa FINOTTO Sara nata a Pordenone il 10.04.1981 

 
Dato atto che, in presenza di un numero di candidati uguale agli incarichi da conferire, si ritiene non  

necessario procedere alla valutazione del curriculum e all’eventuale colloquio -sentito anche nelle vie brevi  
il parere del Direttore della Struttura Complessa di riferimento, conservato agli atti del fascicolo della 
selezione - ritenendo  sufficiente accertare il possesso, da parte del candidato stesso, dei requisiti generali e 
specifici per l’ammissione all’avviso di cui trattasi in considerazione anche del fatto che la S.C. di 
Riabilitazione Pordenone si trova in grossa difficoltà a garantire l’attività progettuale in parola; 

 
Accertato che lo psicologo sopraelencato risulta effettivamente in possesso di quanto richiesto dal 

bando dell’avviso in oggetto e precisamente: 
 

a) a) Laurea magistrale in Psicologia; 
b) b) specializzazione in Psicoterapia con iscrizione all’Albo degli Psicoterapeuti; 
c) c) Master di II livello in Neuropsicolgia e Riabilitazione cognitiva. 
d) assenza di cause di incompatibilità previste: 

- dall’ art. 25 della legge 23.12.1994 n. 724; 
- dall’art. 5, comma 9, del D.L. 6.7.2012 n. 95 convertito in Legge 7.8.2012 n. 135; 

dall’art. 53 c.. 16 ter del D.lgs. 165/2001 e s.m.i. 
- da altre leggi o da accordi collettivi nazionali/regionali ; 

e) totale insussistenza di situazioni di conflitto di interesse previste: 
- dal D.lgs. 165/2001  e s.m.i. art. 53 c 14, dalla L. 241/1990 e s.m.i. art. 6 bis, dal D.P.R. 62/2013 e 

s.m.i. artt. 2 -6 e 7 e dai D.lgs. 33/2013 s.m.i. e 39/2013;  
 
Preso atto che dal curriculum della  candidata Dott.ssa Finotto Sara si evince, oltre al possesso dei 

requisiti specifici, anche una specifica esperienza professionale quale Psicologo consulente in diagnosi 
Neuropsicologica e Riabilitazione cognitiva presso reparti ospedalieri, nonché adeguata produzione 
scientifica  e attività di aggiornamento; 

 
Ritenuto pertanto, sulla base delle risultanze del curriculum formativo del candidato  di conferire l’ 

incarico esterno di natura libero professionale sopra specificato, alla  dott.ssa FINOTTO Sara con le modalità 
esplicitate nel presente provvedimento, precisando che la specifica regolamentazione dei rapporti verrà 
definita nel disciplinare d’incarico che sarà sottoscritto tra l’Amministrazione e il professionista incaricato e 
come previsto dal bando di selezione allegato parte integrante al decreto 740 del 07.11.2017 sopracitato; 

 
ribadito che il conferimento dell’ incarico avverrà previa verifica – prima della sottoscrizione del 

contratto - dell’insussistenza  di cause di incompatibilità prima della sottoscrizione del relativo contratto di 
lavoro, previste: 

- dall’art. 25 della legge 23.12.1994 n. 724; 
- dall’art. 5, comma 9, del D.L. 6.7.2012 n. 95 convertito in Legge 7.8.2012 n. 135; 
- dall’art. 53 c. 16 ter del D.lgs. 165/2001 e s.m.i. 
- da altre leggi o da accordi collettivi nazionali/regionali 

e previa verifica della totale insussistenza di situazioni di conflitto di interesse previste: 

- dal D. Lgs. 165/2001 e s.m.i. art. 53 c. 14, dalla L. 241/1990 e s.m.i. art. 6 bis, dal D.P.R. 62/2013 e 
s.m.i. artt. 2 - 6 e 7 e dai Decreti legislativi n. 33/2013 s.m.i. e n. 39/2013; 

 
Visti : 

- l’art. 7, comma 6 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.; 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Decreto n. 841 del 07/12/2017 pag. 4 
 

 

 4 

- il D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 agli artt. 15 comma 4 – e 26 comma 2 recante “Riordino della 
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni”; 

 
Considerato che 

• il presente decreto è conforme alla proposta formulata dalla struttura GESTIONE E SVILUPPO 
PERSONALE DIPENDENTE E CONVENZIONATO; 

• il Dirigente della Struttura proponente ha verificato la regolarità amministrativa della stessa in ordine alla 
compatibilità con la vigente legislazione nazionale e regionale, nonché la copertura della spesa prevista 
nel budget assegnato per l’anno in corso; 

• il Direttore Amministrativo, il Direttore Sanitario f.f. e il Direttore dei Servizi Sociosanitari, per quanto 
di rispettiva competenza, hanno espresso parere favorevole; 

 
 
 

DECRETA 
 
 
per le motivazioni e con le modalità in premessa specificate, e che qui s’intendono integralmente ripetute, 
trascritte ed approvate: 

 
1.  di conferire, l’ incarico esterno di natura libero professionale, ai sensi dell’art 7, commi 6 e 

seguenti, del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i. , di cui all’oggetto alla dott.ssa FINOTTO Sara con 
decorrenza dalla data prevista nel contratto di lavoro che sarà sottoscritto tra le parti e per la durata di 
24 mesi che dovrà concludersi entro il 31.12.2019; 

 
2. di procedere con la stipula del relativo  contratto di lavoro autonomo  specificando che lo  stesso 

non è rinnovabile; 
 

3. - di dare atto che  la spesa  complessiva troverà copertura nel bilancio 2018 e seguenti,  nel conto  
315.900.50  “Consulenze sanitarie da professionisti”; 

 
4. che il presente atto è soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 26 comma 2 del D.Lgs. 

33/2013 s.m.i..  
 

5. di stabilire che dell’esito della procedura sarà data pubblicità sul sito internet aziendale ai sensi 
dell’art. 15 comma 4 del D. Lgs. N. 33/2013 s.m.i.; 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Direttore Sanitario f.f. 
Dott. Giuseppe Sclippa 

Direttore Amministrativo 
Dott.ssa Basso Lorena 

Direttore dei Servizi Sociosanitari 
Dott. Roberto Orlich 

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Giorgio Simon 



 Atto n. 841 del 07/12/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 07/12/2017 10:23:43
IMPRONTA: 591B577DE613F74A2953797C07E99D4A0725C436938E4693D6CD20A63A9F800C
          0725C436938E4693D6CD20A63A9F800CDD07C12E75833208A9A4699A8C73E570
          DD07C12E75833208A9A4699A8C73E5708D6CD3026D419AA59C2795F6E4B3E40C
          8D6CD3026D419AA59C2795F6E4B3E40CDE5353794F6AB9AB358FBB5A40318AB4

NOME: ROBERTO ORLICH
CODICE FISCALE: RLCRRT59H24L424T
DATA FIRMA: 07/12/2017 10:26:57
IMPRONTA: 704C375FA783FA1D3F25E8BB8A71056124347C08B6076E714926B625946D7961
          24347C08B6076E714926B625946D796139C425F9FB219E9D3267EAE41895E4C8
          39C425F9FB219E9D3267EAE41895E4C87CBC2DDC9791CF33FAB0A5CDFC0AD600
          7CBC2DDC9791CF33FAB0A5CDFC0AD600497401495D90716160C7DEA03C29F9F7

NOME: GIUSEPPE SCLIPPA
CODICE FISCALE: SCLGPP52T31I403U
DATA FIRMA: 07/12/2017 10:30:13
IMPRONTA: 317B028189BAA98D5FC80A83E0F479E47ABEB5B5637213D3CF01D19928D52824
          7ABEB5B5637213D3CF01D19928D528243338BE6FF1E58733AA1506B5E88A08BA
          3338BE6FF1E58733AA1506B5E88A08BA70D571EF4F0FB30C4B08A6F6AF6BE7BC
          70D571EF4F0FB30C4B08A6F6AF6BE7BCDC224381477E7AA987B39AE8729E2FE4

NOME: GIORGIO SIMON
CODICE FISCALE: SMNGRG55D25I403Y
DATA FIRMA: 07/12/2017 10:34:25
IMPRONTA: 2CFE7E256932EB5C7029765584BCE154C1834D74BE57AC3270BC960EB510CC07
          C1834D74BE57AC3270BC960EB510CC074D073815555B89D09D03D761570B74FC
          4D073815555B89D09D03D761570B74FC56068771B2DC8CF674205FBC9F43151D
          56068771B2DC8CF674205FBC9F43151D6EE6540AEA8CCCF46757036E8C79F550


